

**ALOKASI ANGGARAN DITJEN PRASARANA DAN SARANA PERTANIAN (08)**  
**DANA TUGAS PEMBANTUAN TAHUN 2017**

Kode	Uraian	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah
018.08.11	Program Penyediaan dan Pengembangan Prasarana dan Sarana Pertanian				163,942,380,000
1794	Pengelolaan Air Irigasi Untuk Pertanian				2,940,000,000
1794.002	Irigasi Air Permukaan[Base Line]	18	Unit		1,440,000,000
051	Irigasi Perpipaan/Perpompaan				1,440,000,000
B	Kabupaten Bengkayang				240,000,000
	Belanja Barang Jalan, Irigasi dan Jaringan untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				240,000,000
	- Pengembangan Irigasi Perpipaan/Irigasi Perpompaan	3	UNIT	80,000,000	240,000,000
C	Kabupaten Landak				240,000,000
	Belanja Barang Jalan, Irigasi dan Jaringan untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				240,000,000
	- Pengembangan Irigasi Perpipaan/Irigasi Perpompaan	3	UNIT	80,000,000	240,000,000
D	Kabupaten Kapuas Hulu				320,000,000
	Belanja Barang Jalan, Irigasi dan Jaringan untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				320,000,000
	- Pengembangan Irigasi Perpipaan/Irigasi Perpompaan	4	UNIT	80,000,000	320,000,000
H	Kabupaten Sanggau				160,000,000
	Belanja Barang Jalan, Irigasi dan Jaringan untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				160,000,000
	- Pengembangan Irigasi Perpipaan/Irigasi Perpompaan	2	UNIT	80,000,000	160,000,000
M	Kabupaten Sekadau				160,000,000
	Belanja Barang Jalan, Irigasi dan Jaringan untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				160,000,000
	- Pengembangan Irigasi Perpipaan/Irigasi Perpompaan	2	UNIT	80,000,000	160,000,000
N	Kabupaten Kubu Raya				160,000,000
	Belanja Barang Jalan, Irigasi dan Jaringan untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				160,000,000
	- Pengembangan Irigasi Perpipaan/Irigasi Perpompaan	2	UNIT	80,000,000	160,000,000
O	Kabupaten Kayong Utara				160,000,000
	Belanja Barang Jalan, Irigasi dan Jaringan untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				160,000,000
	- Pengembangan Irigasi Perpipaan/Irigasi Perpompaan	2	UNIT	80,000,000	160,000,000
1794.003	Bangunan Konservasi Air dan Antisipasi Anomali Iklim[Base Line]	15	Unit		1,500,000,000
051	Embung/Dam parit/Long Storage				1,500,000,000
B	Kabupaten Bengkayang				300,000,000
	Belanja Barang Jalan, Irigasi dan Jaringan untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				300,000,000
	- Pembangunan Embung Pertanian	3	UNIT	100,000,000	300,000,000
C	Kabupaten Landak				300,000,000
	Belanja Barang Jalan, Irigasi dan Jaringan untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				300,000,000
	- Pembangunan Embung Pertanian	3	UNIT	100,000,000	300,000,000
D	Kabupaten Kapuas Hulu				400,000,000
	Belanja Barang Jalan, Irigasi dan Jaringan untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				400,000,000
	- Pembangunan Embung Pertanian	4	UNIT	100,000,000	400,000,000
H	Kabupaten Sanggau				200,000,000
	Belanja Barang Jalan, Irigasi dan Jaringan untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				200,000,000
	- Pembangunan Embung Pertanian	2	UNIT	100,000,000	200,000,000
N	Kabupaten Kubu Raya				300,000,000
	Belanja Barang Jalan, Irigasi dan Jaringan untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				300,000,000
	- Pembangunan Embung Pertanian	3	UNIT	100,000,000	300,000,000
1795	Perluasan dan Perlindungan Lahan Pertanian				157,250,000,000
1795.001	Perluasan Sawah[Base Line]	6,500	Ha		119,320,000,000
051	Perencanaan dan Persiapan Perluasan Sawah				630,000,000
A	Bengkayang				90,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				90,000,000
	- Persiapan, perencanaan dan dokumen lingkungan	1	BRKS	90,000,000	90,000,000
B	Sanggau				120,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				120,000,000
	- Persiapan, perencanaan dan dokumen lingkungan	1	BRKS	120,000,000	120,000,000
C	Sintang				90,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				90,000,000
	- Persiapan, perencanaan dan dokumen lingkungan	1	BRKS	90,000,000	90,000,000
D	Melawi				30,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				30,000,000

Kode	Uraian	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah
E	- Persiapan, perencanaan dan dokumen lingkungan <i>Sekadau</i> Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda	1	BRKS	30,000,000	30,000,000 30,000,000 30,000,000
F	- Persiapan, perencanaan dan dokumen lingkungan <i>Kapuas Hulu</i> Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda	1	BRKS	30,000,000	30,000,000 60,000,000 60,000,000
G	- Persiapan, perencanaan dan dokumen lingkungan <i>Kubu Raya</i> Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda	1	BRKS	60,000,000	60,000,000 60,000,000 60,000,000
H	- Persiapan, perencanaan dan dokumen lingkungan <i>Sambas</i> Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda	1	BRKS	60,000,000	60,000,000 60,000,000 60,000,000
I	- Persiapan, perencanaan dan dokumen lingkungan <i>Landak</i> Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda	1	BRKS	60,000,000	60,000,000 90,000,000 90,000,000
	- Persiapan, perencanaan dan dokumen lingkungan	1	BRKS	90,000,000	90,000,000
<b>052</b>	<b>Konstruksi Perluasan Sawah</b>				<b>104,000,000,000</b>
A	<i>Bengkayang</i> Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				16,000,000,000 16,000,000,000
	- Pelaksanaan fisik kegiatan perluasan sawah	1,000	HA	16,000,000	16,000,000,000
B	<i>Sanggau</i> Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				24,000,000,000 24,000,000,000
	- Pelaksanaan fisik kegiatan perluasan sawah	1,500	HA	16,000,000	24,000,000,000
C	<i>Sintang</i> Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				16,000,000,000 16,000,000,000
	- Pelaksanaan fisik kegiatan perluasan sawah	1,000	HA	16,000,000	16,000,000,000
D	<i>Melawi</i> Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				4,800,000,000 4,800,000,000
	- Pelaksanaan fisik kegiatan perluasan sawah	300	HA	16,000,000	4,800,000,000
E	<i>Sekadau</i> Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				3,200,000,000 3,200,000,000
	- Pelaksanaan fisik kegiatan perluasan sawah	200	HA	16,000,000	3,200,000,000
F	<i>Kapuas Hulu</i> Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				8,000,000,000 8,000,000,000
	- Pelaksanaan fisik kegiatan perluasan sawah	500	HA	16,000,000	8,000,000,000
G	<i>Kubu Raya</i> Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				8,000,000,000 8,000,000,000
	- Pelaksanaan fisik kegiatan perluasan sawah	500	HA	16,000,000	8,000,000,000
H	<i>Sambas</i> Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				8,000,000,000 8,000,000,000
	- Pelaksanaan fisik kegiatan perluasan sawah	500	HA	16,000,000	8,000,000,000
I	<i>Landak</i> Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				16,000,000,000 16,000,000,000
	- Pelaksanaan fisik kegiatan perluasan sawah	1,000	HA	16,000,000	16,000,000,000
<b>053</b>	<b>Dokumen Lingkungan Hidup Perluasan Sawah</b>				<b>13,000,000,000</b>
A	<i>Bengkayang</i> Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				2,000,000,000 2,000,000,000
	- Saprodi (benih, SP-36, Urea)	1,000	HEKTR	2,000,000	2,000,000,000
B	<i>Sanggau</i> Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				3,000,000,000 3,000,000,000
	- Saprodi (benih, SP-36, Urea)	1,500	HEKTR	2,000,000	3,000,000,000
C	<i>Sintang</i> Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				2,000,000,000 2,000,000,000
	- Saprodi (benih, SP-36, Urea)	1,000	HEKTR	2,000,000	2,000,000,000
D	<i>Melawi</i> Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				600,000,000 600,000,000
	- Saprodi (benih, SP-36, Urea)	300	HEKTR	2,000,000	600,000,000
E	<i>Sekadau</i> Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				400,000,000 400,000,000
	- Saprodi (benih, SP-36, Urea)	200	HEKTR	2,000,000	400,000,000
F	<i>Kapuas Hulu</i>				1,000,000,000

Kode	Uraian	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				1,000,000,000
	- Saprodi (benih, SP-36, Urea)	500	HEKTR	2,000,000	1,000,000,000
G	Kubu Raya				1,000,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				1,000,000,000
	- Saprodi (benih, SP-36, Urea)	500	HEKTR	2,000,000	1,000,000,000
H	Sambas				1,000,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				1,000,000,000
	- Saprodi (benih, SP-36, Urea)	500	HEKTR	2,000,000	1,000,000,000
I	Landak				2,000,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				2,000,000,000
	- Saprodi (benih, SP-36, Urea)	1,000	HEKTR	2,000,000	2,000,000,000
<b>054</b>	<b>Pengawasan Perluasan Sawah</b>				<b>1,040,000,000</b>
A	Bengkayang				160,000,000
	- Pengawasan pelaksanaan kegiatan perluasan sawah	1	KEG	160,000,000	160,000,000
B	Sanggau				240,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				240,000,000
	- Pengawasan pelaksanaan kegiatan perluasan sawah	1	KEG	240,000,000	240,000,000
C	Sintang				160,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				160,000,000
	- Pengawasan pelaksanaan kegiatan perluasan sawah	1	KEG	160,000,000	160,000,000
D	Melawi				48,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				48,000,000
	- Pengawasan pelaksanaan kegiatan perluasan sawah	1	KEG	48,000,000	48,000,000
E	Sekadau				32,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				32,000,000
	- Pengawasan pelaksanaan kegiatan perluasan sawah	1	KEG	32,000,000	32,000,000
F	Kapuas Hulu				80,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				80,000,000
	- Pengawasan pelaksanaan kegiatan perluasan sawah	1	KEG	80,000,000	80,000,000
G	Kubu Raya				80,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				80,000,000
	- Pengawasan pelaksanaan kegiatan perluasan sawah	1	KEG	80,000,000	80,000,000
H	Sambas				80,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				80,000,000
	- Pengawasan pelaksanaan kegiatan perluasan sawah	1	KEG	80,000,000	80,000,000
I	Landak				160,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				160,000,000
	- Pengawasan pelaksanaan kegiatan perluasan sawah	1	KEG	160,000,000	160,000,000
<b>055</b>	<b>Layanan operasional mendukung pelaksanaan kegiatan Perluasan Sawah</b>				<b>650,000,000</b>
A	Bengkayang				100,000,000
B	Sanggau				100,000,000
C	Sintang				100,000,000
D	Melawi				50,000,000
E	Sekadau				50,000,000
F	Kapuas Hulu				50,000,000
G	Kubu Raya				50,000,000
H	Sambas				50,000,000
I	Landak				100,000,000
<b>1795.003</b>	<b>Prasertifikasi Lahan Pertanian[Base Line]</b>	<b>3,600</b>	<b>Bidang</b>		<b>720,000,000</b>
<b>051</b>	<b>Prasertifikasi Lahan Pertanian</b>				<b>720,000,000</b>
C	Kabupaten Landak ( 4 paket 800 bidang)				160,000,000
H	Kabupaten Sambas ( 2 paket 400 bidang)				80,000,000
I	Kabupaten Sanggau ( 2 paket 400 bidang)				80,000,000
O	Kabupaten Kubu Raya ( 5 paket 1.000 bidang)				200,000,000
P	Kabupaten Koyong Utara ( 5 paket 1.000 bidang)				200,000,000
<b>1795.004</b>	<b>Optimasi Lahan[Base Line]</b>	<b>18,005</b>	<b>Ha</b>		<b>37,210,000,000</b>
<b>1795.004.001</b>	<b>Optimasi Rawa</b>				<b>2,400,000,000</b>
<b>051</b>	<b>Penyiapan lahan optimasi rawa</b>				<b>2,400,000,000</b>
A	Kab. Pontianak				2,000,000,000

Kode	Uraian	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				2,000,000,000
B	- Penyiapan Lahan dan Penyediaan Saprodi <i>Kab. Kayong Utara</i>	500	HA	4,000,000	2,000,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				400,000,000
	- Penyiapan Lahan dan Penyediaan Saprodi	100	HA	4,000,000	400,000,000
<b>1795.004.002</b>	<b>Penanaman Padi Pasca Cetak Sawah</b>				<b>34,810,000,000</b>
<b>051</b>	<b>Penyediaan Saprodi Optimasi Sawah Baru</b>				<b>34,810,000,000</b>
A	<i>Kab. Landak (Mendukung Cetak Sawah 2016)</i>				8,000,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				8,000,000,000
	- Penyempurnaan Infrastruktur Pendukung (Saluran Tersier, JUT, Box Bagi, dll)	4,000	HA	625,000	2,500,000,000
	- Bantuan Saprodi Cetak Sawah Baru (Benih, Pupuk (Urea, NPK, Kaptan/Organik))	4,000	HEKT	1,375,000	5,500,000,000
B	<i>Kab. Kapuas Hulu (Mendukung Cetak Sawah 2016)</i>				3,000,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				3,000,000,000
	- Penyempurnaan Infrastruktur Pendukung (Saluran Tersier, JUT, Box Bagi, dll)	1,500	HA	625,000	937,500,000
	- Bantuan Saprodi Cetak Sawah Baru (Benih, Pupuk (Urea, NPK, Kaptan/Organik))	1,500	HEKT	1,375,000	2,062,500,000
C	<i>Kab. Ketapang (Mendukung Cetak Sawah 2016)</i>				2,800,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				2,800,000,000
	- Penyempurnaan Infrastruktur Pendukung (Saluran Tersier, JUT, Box Bagi, dll)	1,400	HA	625,000	875,000,000
	- Bantuan Saprodi Cetak Sawah Baru (Benih, Pupuk (Urea, NPK, Kaptan/Organik))	1,400	HEKT	1,375,000	1,925,000,000
D	<i>Kab. Sambas (Mendukung Cetak Sawah 2016)</i>				2,280,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				2,280,000,000
	- Penyempurnaan Infrastruktur Pendukung (Saluran Tersier, JUT, Box Bagi, dll)	1,140	HA	625,000	712,500,000
	- Bantuan Saprodi Cetak Sawah Baru (Benih, Pupuk (Urea, NPK, Kaptan/Organik))	1,140	HEKT	1,375,000	1,567,500,000
E	<i>Kab. Sanggau (Mendukung Cetak Sawah 2015)</i>				1,000,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				1,000,000,000
	- Penyempurnaan Infrastruktur Pendukung (Saluran Tersier, JUT, Box Bagi, dll)	500	HA	625,000	312,500,000
	- Bantuan Saprodi Cetak Sawah Baru (Benih, Pupuk (Urea, NPK, Kaptan/Organik))	500	HEKT	1,375,000	687,500,000
F	<i>Kab. Sanggau (Mendukung Cetak Sawah 2016)</i>				9,600,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				9,600,000,000
	- Penyempurnaan Infrastruktur Pendukung (Saluran Tersier, JUT, Box Bagi, dll)	4,800	HA	625,000	3,000,000,000
	- Bantuan Saprodi Cetak Sawah Baru (Benih, Pupuk (Urea, NPK, Kaptan/Organik))	4,800	HEKT	1,375,000	6,600,000,000
G	<i>Kab. Sintang (Mendukung Cetak Sawah 2016)</i>				3,030,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				3,030,000,000
	- Penyempurnaan Infrastruktur Pendukung (Saluran Tersier, JUT, Box Bagi, dll)	1,515	HA	625,000	946,875,000
	- Bantuan Saprodi Cetak Sawah Baru (Benih, Pupuk (Urea, NPK, Kaptan/Organik))	1,515	HEKT	1,375,000	2,083,125,000
H	<i>Kab. Sekadau (Mendukung Cetak Sawah 2016)</i>				1,100,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				1,100,000,000
	- Penyempurnaan Infrastruktur Pendukung (Saluran Tersier, JUT, Box Bagi, dll)	550	HA	625,000	343,750,000
	- Bantuan Saprodi Cetak Sawah Baru (Benih, Pupuk (Urea, NPK, Kaptan/Organik))	550	HEKT	1,375,000	756,250,000
I	<i>Kab. Kubu Raya (Mendukung Cetak Sawah 2016)</i>				4,000,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				4,000,000,000
	- Penyempurnaan Infrastruktur Pendukung (Saluran Tersier, JUT, Box Bagi, dll)	2,000	HA	625,000	1,250,000,000
	- Bantuan Saprodi Cetak Sawah Baru (Benih, Pupuk (Urea, NPK, Kaptan/Organik))	2,000	HEKT	1,375,000	2,750,000,000
<b>1797</b>	<b>Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Prasarana dan Sarana Pertanian</b>				<b>1,523,280,000</b>
<b>1797.950</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Eselon I [Base Line]</b>	<b>12</b>	<b>Layanan</b>		<b>1,523,280,000</b>
<b>1797.950.001</b>	<b>Layanan Operasional Kegiatan Kesekretariatan</b>				<b>1,523,280,000</b>
<b>062</b>	<b>Pelayanan Organisasi, Tata Laksana dan Reformasi Birokrasi</b>				<b>123,280,000</b>
A	<i>ADMINISTRASI PENGELOLA DANA TUGAS PEMBANTUAN DI PROVINSI</i>				123,280,000
<b>064</b>	<b>Operasional dan Dukungan Kegiatan Lingkup PSP</b>				<b>1,400,000,000</b>
B	<i>Kabupaten Bengkayang</i>				100,000,000
C	<i>KAB LANDAK</i>				100,000,000
D	<i>KABUPATEN KAPUAS HULU</i>				100,000,000

Kode	Uraian	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah
E	KABUPATEN KETAPANG				100,000,000
F	KABUPATEN PONTIANAK				100,000,000
G	KABUPATEN SAMBAS				100,000,000
H	KABUPATEN SANGGAU				100,000,000
I	KABUPATEN SINTANG				100,000,000
J	KOTA PONTIANAK				100,000,000
K	KOTA SINGKAWANG				100,000,000
L	KABUPATEN MELAWI				100,000,000
M	KAB. SEKADAU				100,000,000
N	KAB. KUBU RAYA				100,000,000
O	KAB. KAYONG UTARA				100,000,000
<b>3993</b>	<b>Fasilitasi Pupuk dan Pestisida</b>				<b>2,229,100,000</b>
<b>3993.002</b>	<b>Data Layanan operasional Pengawasan Pupuk Subsidi[Base Line]</b>	<b>14</b>	<b>Data</b>		<b>2,229,100,000</b>
<b>051</b>	<b>Verifikasi Dan Validasi RDKK Pupuk Bersubsidi</b>				<b>2,229,100,000</b>
B	Kabupaten Bengkayang				209,800,000
C	Kabupaten Landak				161,300,000
D	Kabupaten Kapuas Hulu				306,800,000
E	Kabupaten Ketapang				209,800,000
F	Kabupaten Pontianak				122,500,000
G	Kabupaten Sambas				229,200,000
H	Kabupaten Sanggau				190,400,000
I	Kabupaten Sintang				171,000,000
J	Kota Pontianak				93,400,000
K	Kota Singkawang				83,700,000
L	Kabupaten Melawi				141,900,000
M	Kabupaten Sekadau				103,100,000
N	Kabupaten Kubu Raya				122,500,000
O	Kabupaten Kayong Utara				83,700,000
	<b>J U M L A H</b>				<b>163,942,380,000</b>

**ALOKASI ANGGARAN DITJEN HORTIKULTURA (04)**  
**DANA TUGAS PEMBANTUAN TAHUN 2017**

Kode	Uraian	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah
018.04.07	Program Peningkatan Produksi dan Nilai Tambah Hortikultura				18,224,000,000
1771	Peningkatan Produksi Sayuran dan Tanaman Obat				17,400,000,000
1771.024	Kawasan Bawang Merah[Base Line]	135	Ha		5,400,000,000
052	Fasilitasi Bantuan Sarana Produksi				5,400,000,000
A	KABUPATEN KUBU RAYA Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				1,200,000,000
	- Pengembangan kawasan bawang merah	30	HA	40,000,000	1,200,000,000
B	KABUPATEN BENGKAYANG Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				200,000,000
	- Pengembangan kawasan bawang merah	5	HA	40,000,000	200,000,000
C	KABUPATEN SANGGAU Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				600,000,000
	- Pengembangan kawasan bawang merah	15	HA	40,000,000	600,000,000
D	KABUPATEN MEMPAWAH Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				400,000,000
	- Pengembangan kawasan bawang merah	10	HA	40,000,000	400,000,000
E	KABUPATEN LANDAK Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				800,000,000
	- Pengembangan kawasan bawang merah	20	HA	40,000,000	800,000,000
F	KOTA PONTIANAK Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				800,000,000
	- Pengembangan kawasan bawang merah	20	HA	40,000,000	800,000,000
G	KABUPATEN SINTANG Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				400,000,000
	- Pengembangan kawasan bawang merah	10	HA	40,000,000	400,000,000
H	KABUPATEN KAPUAS HULU Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				400,000,000
	- Pengembangan kawasan bawang merah	10	HA	40,000,000	400,000,000
I	KABUPATEN KETAPANG Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				400,000,000
	- Pengembangan kawasan bawang merah	10	HA	40,000,000	400,000,000
J	KOTA SINGKAWANG Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				200,000,000
	- Pengembangan kawasan bawang merah	5	HA	40,000,000	200,000,000
1771.051	Kawasan Aneka Cabai[Base Line]	400	Ha		12,000,000,000
052	Fasilitasi Bantuan Sarana Produksi				12,000,000,000
A	KABUPATEN KUBU RAYA Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				1,200,000,000
	- Pengembangan kawasan cabai rawit	40	HA	30,000,000	1,200,000,000
B	KABUPATEN SANGGAU Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				1,200,000,000
	- Pengembangan kawasan cabai rawit	40	HA	30,000,000	1,200,000,000
C	KABUPATEN SINTANG Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				1,200,000,000
	- Pengembangan kawasan cabai rawit	40	HA	30,000,000	1,200,000,000
D	KABUPATEN MEMPAWAH Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				600,000,000
	- Pengembangan kawasan cabai rawit	20	HA	30,000,000	600,000,000
E	KABUPATEN KAPUAS HULU Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				1,200,000,000
	- Pengembangan kawasan cabai rawit	40	HA	30,000,000	1,200,000,000
F	KABUPATEN KETAPANG Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				900,000,000
	- Pengembangan kawasan cabai rawit	30	HA	30,000,000	900,000,000
G	KABUPATEN BENGKAYANG Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				1,200,000,000
	- Pengembangan kawasan cabai rawit	40	HA	30,000,000	1,200,000,000

Kode	Uraian	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah
H	KABUPATEN LANDAK Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda - Pengembangan kawasan cabai rawit	20	HA	30,000,000	600,000,000
I	KABUPATEN MELAWI Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda - Pengembangan kawasan cabai rawit	30	HA	30,000,000	900,000,000
J	KABUPATEN SEKADAU Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda - Pengembangan kawasan cabai rawit	40	HA	30,000,000	1,200,000,000
K	KABUPATEN KAYONG UTARA Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda - Pengembangan kawasan cabai rawit	40	HA	30,000,000	1,200,000,000
L	KOTA SINGKAWANG Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda - Pengembangan kawasan cabai rawit	20	HA	30,000,000	600,000,000
<b>1774</b>	<b>Peningkatan Usaha Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya pada Ditjen Hortikultura</b>				<b>624,000,000</b>
<b>1774.950</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Eselon I [Base Line]</b>	<b>1</b>	<b>Layanan</b>		<b>388,800,000</b>
<b>051</b>	<b>Menyusun dokumen perencanaan</b>				<b>249,600,000</b>
B	KABUPATEN SANGGAU				20,800,000
C	KABUPATEN SINTANG				20,800,000
D	KABUPATEN MEMPAAH				20,800,000
E	KABUPATEN KAPUAS HULU				20,800,000
F	KABUPATEN KETAPANG				20,800,000
G	KABUPATEN BENGKAYANG				20,800,000
H	KABUPATAEN LANDAK				20,800,000
I	KABUPATEN MELAWI				20,800,000
J	KABUPATEN SEKADAU				20,800,000
K	KABUPATEN KAYONG UTARA				20,800,000
L	KABUPATEN KUBU RAYA				20,800,000
M	KOTA SINGKAWANG				20,800,000
<b>053</b>	<b>Menyusun laporan keuangan</b>				<b>139,200,000</b>
A	KABUPATEN SANGGAU				11,600,000
B	KABUPATEN SINTANG				11,600,000
C	KABUPATEN MEMPAAH				11,600,000
D	KABUPATEN KAPUAS HULU				11,600,000
E	KABUPATEN KETAPANG				11,600,000
F	KABUPATEN BENGKAYANG				11,600,000
G	KABUPATEN LANDAK				11,600,000
H	KABUPATEN MELAWI				11,600,000
I	KABUPATEN SEKADAU				11,600,000
J	KABUPATEN KAYONG UTARA				11,600,000
K	KABUPATEN KUBU RAYA				11,600,000
L	KOTA SINGKAWANG				11,600,000
<b>1774.994</b>	<b>Layanan Perkantoran [Base Line]</b>	<b>12</b>	<b>Bulan</b>		<b>235,200,000</b>
<b>051</b>	<b>Administrasi Mendukung Pelaksanaan Kegiatan</b>				<b>235,200,000</b>
A	PROVINSI				49,920,000
B	KABUPATEN SANGGAU				15,440,000
C	KABUPATEN SINTANG				15,440,000
D	KABUPATEN MEMPAAH				15,440,000
E	KABUPATEN KAPUAS HULU				15,440,000
F	KABUPATEN KETAPANG				15,440,000
G	KABUPATEN BENGKAYANG				15,440,000
H	KABUPATEN LANDAK				15,440,000
I	KABUPATEN MELAWI				15,440,000
J	KABUPATEN SEKADAU				15,440,000
K	KABUPATEN KAYONG UTARA				15,440,000
L	KABUPATEN KUBU RAYA				15,440,000
M	KOTA SINGKAWANG				15,440,000

Kode	Uraian	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah
5886	Peningkatan Produksi Buah dan Florikultura				200,000,000
5886.024	Kawasan Buah Lainnya[Base Line]	20	Ha		200,000,000
052	Fasilitasi Bantuan Sarana Produksi				200,000,000
A	KABUPATEN SANGGAU				200,000,000
	Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				200,000,000
	- Pengembangan kawasan tanaman buah durian	20	HA	10,000,000	200,000,000
	<b>J U M L A H</b>				18,224,000,000



**ALOKASI ANGGARAN DITJEN TANAMAN PANGAN (03)**  
**DANA TUGAS PEMBANTUAN TAHUN 2017**

Kode	Uraian	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah
018.03.06	Program Peningkatan Produksi, Produktivitas dan Mutu Hasil Tanaman Pangan				133,894,736,000
1762	Pengelolaan Produksi Tanaman Sereal				113,701,740,000
1762.621	Fasilitas Penerapan Budidaya Padi[Base Line]	51,130	Hektar		82,869,090,000
1762.621.001	Fasilitas Penerapan Budidaya Padi Inbrida				55,394,250,000
103	Melaksanakan Penyaluran Fasilitas Sarana Produksi Budidaya Padi Inbrida				54,707,500,000
A	Kabupaten Sekadau				860,200,000
	Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				621,000,000
	- Budidaya Padi Inbrida	2,300	HA	270,000	621,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				239,200,000
	- Budidaya Padi Hazton	100	HA	2,392,000	239,200,000
B	Kota Singkawang				2,594,500,000
	Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				202,500,000
	- Budidaya Padi Inbrida	750	HA	270,000	202,500,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				2,392,000,000
	- Budidaya Padi Hazton	1,000	HA	2,392,000	2,392,000,000
C	Kabupaten Kayong Utara				1,466,000,000
	Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				270,000,000
	- Budidaya Padi Inbrida	1,000	HA	270,000	270,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				1,196,000,000
	- Budidaya Padi Hazton	500	HA	2,392,000	1,196,000,000
D	Kabupaten Bengkayang				8,391,000,000
	Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				1,215,000,000
	- Budidaya Padi Inbrida	4,500	HA	270,000	1,215,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				7,176,000,000
	- Budidaya Padi Hazton	3,000	HA	2,392,000	7,176,000,000
E	Kabupaten Mempawah				8,179,000,000
	Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				405,000,000
	- Budidaya Padi Inbrida	1,500	HA	270,000	405,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				7,774,000,000
	- Budidaya Padi Hazton	3,250	HA	2,392,000	7,774,000,000
F	Kabupaten Sintang				1,319,200,000
	Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				1,080,000,000
	- Budidaya Padi Inbrida	4,000	HA	270,000	1,080,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				239,200,000
	- Budidaya Padi Hazton	100	HA	2,392,000	239,200,000
G	Kabupaten Melawi				848,600,000
	Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				729,000,000
	- Budidaya Padi Inbrida	2,700	HA	270,000	729,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				119,600,000
	- Budidaya Padi Hazton	50	HA	2,392,000	119,600,000
H	Kabupaten Landak				8,492,000,000
	Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				4,050,000,000
	- Budidaya Padi Inbrida	15,000	HA	270,000	4,050,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				4,442,000,000
	- Budidaya Padi Hazton	1,000	HA	2,392,000	2,392,000,000
	- Pembayaran Tunda bayar bantuan benih padi Hazton tahun 2016	2,050	HA	1,000,000	2,050,000,000
J	Tunda Bayar Pengadaan Benih Padi Tahun 2016				19,255,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				19,255,000,000

Kode	Uraian	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah
	- Pembayaran Tunda Bayar Bantuan Benih Padi Inbrida Tahun 2016	22,500	HA	250,000	5,625,000,000
	- Pembayaran Tunda bayar bantuan benih Padi Hibrida Tahun 2016	2,000	HA	1,125,000	2,250,000,000
	- Pembayaran Tunda bayar bantuan benih Padi Hazton Tahun 2016	11,380	HA	1,000,000	11,380,000,000
M	Kabupaten Kubu Raya				3,302,000,000
	Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				2,106,000,000
	- Budidaya Padi Inbrida	7,800	HA	270,000	2,106,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				1,196,000,000
	- Budidaya Padi Hazton	500	HA	2,392,000	1,196,000,000
<b>105</b>	<b>Melaksanakan Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Kegiatan Peningkatan Produksi Padi Inbrida</b>				<b>686,750,000</b>
A	Kabupaten Sekadau				34,000,000
B	Kota Singkawang				19,500,000
C	Kabupaten Kayong Utara				1,500,000
D	Kabupaten Bengkayang				89,250,000
E	Kabupaten Mempawah				44,500,000
F	Kabupaten Sintang				59,250,000
G	Kabupaten Melawi				43,250,000
H	Kabupaten Landak				249,250,000
I	Provinsi				7,000,000
L	Kabupaten Kubu Raya				139,250,000
<b>1762.621.002</b>	<b>Fasilitas Penerapan Budidaya Padi Hibrida</b>				<b>2,250,000,000</b>
<b>103</b>	<b>Melaksanakan Penyaluran Fasilitas Sarana Produksi Budidaya Padi Hibrida</b>				<b>2,250,000,000</b>
A	Kabupaten Kubu Raya				2,250,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				2,250,000,000
	- Budidaya Padi Hibrida	2,000	HA	1,125,000	2,250,000,000
<b>1762.621.003</b>	<b>Fasilitas Penerapan Budidaya Padi Organik</b>				<b>25,224,840,000</b>
<b>103</b>	<b>Melaksanakan Penyaluran Fasilitas Sarana Produksi Budidaya Padi Organik</b>				<b>25,224,840,000</b>
A	Kabupaten Bengkayang				3,549,960,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				3,549,960,000
	- Bantuan Pengembangan Padi Organik	20	HA	2,498,000	49,960,000
	- UPPO	20	UNIT	175,000,000	3,500,000,000
B	Kabupaten Kayong Utara				1,799,960,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				1,799,960,000
	- Bantuan Pengembangan Padi Organik	20	HA	2,498,000	49,960,000
	- UPPO	10	UNIT	175,000,000	1,750,000,000
C	Kabupaten Landak				7,049,960,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				7,049,960,000
	- Bantuan Pengembangan Padi Organik	20	HA	2,498,000	49,960,000
	- UPPO	40	UNIT	175,000,000	7,000,000,000
D	Kabupaten Sintang				1,799,960,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				1,799,960,000
	- Bantuan Pengembangan Padi Organik	20	HA	2,498,000	49,960,000
	- UPPO	10	UNIT	175,000,000	1,750,000,000
E	Provinsi				1,400,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				1,400,000,000
	- UPPO	8	UNIT	175,000,000	1,400,000,000
G	Kabupaten Mempawah				875,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				875,000,000
	- UPPO	5	UNIT	175,000,000	875,000,000
I	Kabupaten Melawi				875,000,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				875,000,000
	- UPPO	5	UNIT	175,000,000	875,000,000

Kode	Uraian	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah
J	Kabupaten Sekadau Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				1,750,000,000
	- UPPO	10	UNIT	175,000,000	1,750,000,000
K	Kabupaten Kubu Raya Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				5,250,000,000
	- UPPO	30	UNIT	175,000,000	5,250,000,000
L	Kota Singkawang Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				875,000,000
	- UPPO	5	UNIT	175,000,000	875,000,000
<b>1762.622</b>	<b>Fasilitas Penerapan Budidaya Jagung[Base Line]</b>	<b>23,500</b>	<b>Hektar</b>		<b>30,832,650,000</b>
<b>103</b>	<b>Melaksanakan Penyaluran Fasilitas Sarana Produksi Budidaya Jagung</b>				<b>30,730,000,000</b>
A	Kabupaten Bengkayang Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				6,375,000,000
	- Budidaya Jagung Hibrida	5,000	HA	810,000	4,050,000,000
	- Budidaya Jagung Komposit	5,000	HA	465,000	2,325,000,000
B	Kabupaten Mempawah Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				1,042,500,000
	- Budidaya Jagung Hibrida	1,000	HA	810,000	810,000,000
	- Budidaya Jagung Komposit	500	HA	465,000	232,500,000
C	Kabupaten Sekadau Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				1,042,500,000
	- Budidaya Jagung Hibrida	1,000	HA	810,000	810,000,000
	- Budidaya Jagung Komposit	500	HA	465,000	232,500,000
D	Kabupaten Sintang Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				1,620,000,000
	- Budidaya Jagung Hibrida	2,000	HA	810,000	1,620,000,000
E	Kabupaten Melawi Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				810,000,000
	- Budidaya Jagung Hibrida	1,000	HA	810,000	810,000,000
F	Kabupaten Landak Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				810,000,000
	- Budidaya Jagung Hibrida	1,000	HA	810,000	810,000,000
G	Kota Singkawang Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				1,620,000,000
	- Budidaya Jagung Hibrida	2,000	HA	810,000	1,620,000,000
H	Kabupaten Kayong Utara Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				810,000,000
	- Budidaya Jagung Hibrida	1,000	HA	810,000	810,000,000
J	Tunda Bayar Bantuan Jagung Lahan Khusus Tahun 2016 Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				14,110,000,000
	- Pembayaran Tunda bayar bantuan Jagung Lahah Khusus Tahun 2016	10,000	HA	1,411,000	14,110,000,000
K	Kabupaten Kubu Raya Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				2,490,000,000
	- Budidaya Jagung Hibrida	2,500	HA	810,000	2,025,000,000
	- Budidaya Jagung Komposit	1,000	HA	465,000	465,000,000
<b>105</b>	<b>Melaksanakan Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Kegiatan Peningkatan Produksi Jagung</b>				<b>102,650,000</b>
A	Kabupaten Bengkayang				43,400,000

Kode	Uraian	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah
B	Kabupaten Mempawah				6,000,000
C	Kabupaten Sekadau				6,000,000
D	Kabupaten Sintang				8,200,000
E	Kabupaten Melawi				3,500,000
F	Kabupaten Landak				3,500,000
G	Kota Singkawang				8,200,000
H	Kabupaten Kayong Utara				3,800,000
I	Provinsi				5,550,000
J	Kabupaten Kubu Raya				14,500,000
<b>1763</b>	<b>Pengelolaan Sistem Penyediaan Benih Tanaman Pangan</b>				<b>2,202,200,000</b>
<b>1763.633</b>	<b>Fasilitas Penyediaan Benih Bersertifikat[Base Line]</b>	<b>490</b>	<b>Hektar</b>		<b>2,202,200,000</b>
<b>102</b>	<b>Melaksanakan Bimbingan dan Sosialisasi Kegiatan Produksi Benih Bersertifikat</b>				<b>490,000,000</b>
A	Pelatihan Teknis Produksi Benih Serta Penguatan Kapasitas Kelompok (49 Unit)				490,000,000
<b>103</b>	<b>Melaksanakan Penyaluran Fasilitas Sarana Produksi Benih Bersertifikat</b>				<b>1,712,200,000</b>
A	Bantuan Benih Sumber (42 Unit, @10 Ha)				157,500,000
	Belanja Barang Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				157,500,000
	- Pengadaan bantuan benih sumber [42 UNIT x 10 HA x 25 KG]	10,500	KG	15,000	157,500,000
B	Bantuan Sertifikasi				14,700,000
	Belanja Jasa Lainnya				14,700,000
	- Biaya sertifikasi [42 UNIT x 10 HA]	420	HA	35,000	14,700,000
C	Pengembangan Desa Mandiri Benih Kabupaten Bengkayang (1 Unit, @10 Ha)				220,000,000
	Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				40,000,000
	- Sarana/Peralatan pengolahan dan pengemasan	1	PKT	40,000,000	40,000,000
	Belanja Gedung dan Bangunan untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				125,000,000
	- Pembangunan lantai jemur	1	UNIT	45,000,000	45,000,000
	- Pembangunan gudang	1	UNIT	80,000,000	80,000,000
	Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				37,000,000
	- Sarana produksi dan lainnya	10	HA	3,700,000	37,000,000
D	Pengembangan Desa Mandiri Benih Kabupaten Sekadau (2 Unit, @10 Ha)				440,000,000
	Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				80,000,000
	- Sarana/Peralatan pengolahan dan pengemasan	2	PKT	40,000,000	80,000,000
	Belanja Gedung dan Bangunan untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				250,000,000
	- Pembangunan lantai jemur	2	UNIT	45,000,000	90,000,000
	- Pembangunan gudang	2	UNIT	80,000,000	160,000,000
	Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				74,000,000
	- Sarana produksi dan lainnya	20	HA	3,700,000	74,000,000
E	Pengembangan Desa Mandiri Benih Kabupaten Ketapang (1 Unit, @10 Ha)				220,000,000
	Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				40,000,000
	- Sarana/Peralatan pengolahan dan pengemasan	1	PKT	40,000,000	40,000,000
	Belanja Gedung dan Bangunan untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				125,000,000
	- Pembangunan lantai jemur	1	UNIT	45,000,000	45,000,000
	- Pembangunan gudang	1	UNIT	80,000,000	80,000,000
	Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				37,000,000
	- Sarana produksi dan lainnya	10	HA	3,700,000	37,000,000
F	Pengembangan Desa Mandiri Benih Kabupaten Mempawah (1 Unit, @10 Ha)				220,000,000
	Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				40,000,000
	- Sarana/Peralatan pengolahan dan pengemasan	1	PKT	40,000,000	40,000,000
	Belanja Gedung dan Bangunan untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				125,000,000
	- Pembangunan lantai jemur	1	UNIT	45,000,000	45,000,000
	- Pembangunan gudang	1	UNIT	80,000,000	80,000,000
	Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				37,000,000
	- Sarana produksi dan lainnya	10	HA	3,700,000	37,000,000
G	Pengembangan Desa Mandiri Benih Kabupaten Sambas (2 Unit, @10 Ha)				440,000,000

Kode	Uraian	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah
	Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Permuda - Sarana/Peralatan pengolahan dan pengemasan	2	PKT	40,000,000	80,000,000
	Belanja Gedung dan Bangunan untuk diserahkan kepada masyarakat/Permuda - Pembangunan lantai jemur - Pembangunan gudang	2 2	UNIT UNIT	45,000,000 80,000,000	90,000,000 160,000,000
	Belanja Barang Fisik Lainnya untuk diserahkan kepada masyarakat/Permuda - Sarana produksi dan lainnya	20	HA	3,700,000	74,000,000
<b>1766</b>	<b>Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya pada Ditjen Tanaman Pangan</b>				<b>691,896,000</b>
<b>1766.950</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Eselon I[Base Line]</b>	<b>3</b>	<b>Layanan</b>		<b>691,896,000</b>
<b>1766.950.001</b>	<b>Layanan Perencanaan</b>				<b>220,296,000</b>
<b>101</b>	<b>Penyusunan Rencana Program</b>				<b>220,296,000</b>
A	Kabupaten Sekedau				23,000,000
B	Kabupaten Kayong Utara				22,700,000
C	Kota Singkawang				10,800,000
D	Kabupaten Sintang				20,100,000
E	Kabupaten Mempawah				19,900,000
F	Kabupaten Melawi				22,800,000
G	Kabupaten Landak				21,300,000
H	Kabupaten Bengkayang				21,700,000
I	Perencanaan Program di Provinsi				57,996,000
<b>1766.950.002</b>	<b>Layanan Keuangan dan Perlengkapan</b>				<b>346,200,000</b>
<b>101</b>	<b>Pengelolaan Akuntansi, Verifikasi, dan Tindak Lanjut Hasil Pengawasan</b>				<b>26,600,000</b>
A	Provinsi				26,600,000
<b>102</b>	<b>Pengelolaan Perbendaharaan</b>				<b>319,600,000</b>
A	Provinsi				113,400,000
B	Kabupaten Kayong Utara				25,200,000
C	Kota Singkawang				25,200,000
D	Kabupaten sintang				25,200,000
E	Kabupaten Mempawah				25,600,000
F	Kabupaten Melawi				25,200,000
G	Kabupaten Sekedau				26,000,000
H	Kabupaten Bengkayang				25,200,000
I	Kabupaten Landak				28,600,000
<b>1766.950.004</b>	<b>Layanan Evaluasi dan Pelaporan</b>				<b>125,400,000</b>
<b>101</b>	<b>Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi</b>				<b>47,400,000</b>
A	Provinsi				47,400,000
<b>102</b>	<b>Pengelolaan Data dan Informasi</b>				<b>78,000,000</b>
A	Kabupaten Sekedau				10,400,000
B	Kabupaten Kayong Utara				10,500,000
C	Kota Singkawang				7,900,000
D	Kabupaten Sintang				10,900,000
E	Kabupaten Mempawah				9,200,000
F	Kabupaten Melawi				10,900,000
G	Kabupaten Landak				9,100,000
H	Kabupaten Bengkayang				9,100,000
<b>5885</b>	<b>Pengolahan dan Pemasaran Hasil Tanaman Pangan</b>				<b>17,298,900,000</b>
<b>5885.851</b>	<b>Fasilitas Sarana Pascapanen Tanaman Pangan[Base Line]</b>	<b>134</b>	<b>Unit</b>		<b>17,298,900,000</b>
<b>102</b>	<b>Melaksanakan Sosialisasi dan Bimbingan Sarana Pascapanen Tanaman Pangan</b>				<b>569,700,000</b>
A	Pengawasan Sarana Pascapanen dan Pengolahan Tanaman Pangan (Provinsi)				82,700,000
B	Pengembangan Kompetensi Petugas Pengelola Sarana Pascapanen TP				85,600,000
C	Fasilitasi Pengadaan Sarana Pascapanen TP di Provinsi				12,700,000
D	Pengawasan Sosialisasi dan Bimbingan Teknis Sarana Pascapanen TP (13 Kab)				388,700,000
<b>103</b>	<b>Melaksanakan Penyaluran Fasilitas Sarana Pascapanen Tanaman Pangan</b>				<b>16,729,200,000</b>
A	Sarana Pascapanen Padi				15,346,750,000

Kode	Uraian	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah
	Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				14,346,750,000
	- <i>Combine Harvester Kecil</i>	35	UNIT	127,250,000	4,453,750,000
	- A. Kota Singkawang (3 unit)				
	- B. Kabupaten Bengkayang (3 Unit)				
	- C. Kabupaten Landak (4 Unit)				
	- D. Kabupaten Ketapang (4 Unit)				
	- E. Kabupaten Sambas (4 Unit)				
	- F. Kabupaten Sanggau (4 Unit)				
	- G. Kab. Sintang (3 Unit)				
	- I. Kab. Kayong Utara (3 unit)				
	- J. Kab. Kapuas Hulu (3 Unit)				
	- K. Kab. Mempawah (4 unit)				
	- <i>Combine Harvester Sedang</i>	33	UNIT	153,000,000	5,049,000,000
	- A. Kabupaten Bengkayang (3 unit)				
	- B. Kab. Landak (3 Unit)				
	- C. Kabupaten Kapuas Hulu (2 Unit)				
	- D. Kab. Ketapang (3 Unit)				
	- E. Kabupaten Mempawah (4 Unit)				
	- F. Kab. Sambas (5 Unit)				
	- G. Kab. Sanggau (6 Unit)				
	- H. Kab. Sintang (2 Unit)				
	- J. Kab. Kayong Utara (2 Unit)				
	- K. Kota Singkawang (3 Unit)				
	- <i>Combine Harvester Besar</i>	8	UNIT	355,500,000	2,844,000,000
	- A. Kab. Mempawah (3 unit)				
	- B. Kab. Sambas (5 unit)				
	- <i>RMU (Wlayah Perbatasan)</i>	5	UNIT	400,000,000	2,000,000,000
	- A. Kab. Bengkayang (1 unit)				
	- B. Kab. Sambas (2 unit)				
	- C. Kab. Sanggau (2 unit)				
	Belanja Gedung dan Bangunan untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				900,000,000
	- Bangunan RMU (Wlayah Perbatasan Kab Bengkayang)	1	PKT	180,000,000	180,000,000
	- Bangunan RMU (Wlayah Perbatasan Kab Sambas)	2	PKT	180,000,000	360,000,000
	- Bangunan RMU (Wlayah Perbatasan Kab Sanggau)	2	PKT	180,000,000	360,000,000
B	<i>Sarana Pascapanen Jagung</i>				1,118,000,000
	Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				1,118,000,000
	- Com Sheller	43	UNIT	26,000,000	1,118,000,000
	- B. Kab. Bengkayang (10 Unit)				
	- C. Kab. Landak ( 18 Unit)				
	- E. Kab. Ketapang (5 Unit)				
	- D. Kab. Sambas (5 unit)				
	- F. Kab. Sanggau (5 Unit)				
	- G. Kab. Sintang (5 Unit)				
	- H. Kab. Kubu Raya (5 Unit)				
C	<i>Sarana Pascapanen Kedelai</i>				264,450,000
	Belanja Peralatan dan Mesin untuk diserahkan kepada masyarakat/Pemda				264,450,000
	- Power Thresher Multiguna	10	UNIT	26,445,000	264,450,000
	- A. Kabupaten Bengkayang (2 Unit)				
	- B. Kabupaten Landak (2 Unit)				
	- C. Kabupaten Sanggau (2 Unit)				
	- D. Kab. Kubu Raya (2 Unit)				
	- E. Kab. Kapuas Hulu (2 Unit)				
	<b>J U M L A H</b>				<b>133,894,736,000</b>